
Posudek 

vedoucího na bakalářskou práci 

jméno a příjmení studenta: Vladimíra Beňová 

téma bakalářské práce:  Umění odpouštět 

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

Předkládaná práce je zaměřená na téma Umění odpouštět, které koresponduje se 

studovaným oborem. Cílem práce je zjistit, do jaké míry lidé odpouštějí a konkrétně co 

odpouštějí. Studentka získávala informace týkající se odpuštění a výsledky představuje i ve 

formě zamyšlení. Text má tak filozofický podtext a na celkové zpracování, již vyžadoval 

znalosti autorky pro formulaci myšlenek a to ze spirituální, duchovní, filozofické oblasti.  

 Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast a společensky potřebná. Cíl 

práce vhodně zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou velmi dobrá, použito dostupných 

zdrojů. Teoretická část navazuje vhodným způsobem na představení výsledků. Kapitoly jsou 

tematicky vyvážené. Studentka ve své práci uvádí vlastní názory, argumentačně podpořené. 

Práce vykazuje píli a angažovanost studentky v tomto tématu.  

Studentka prokázala orientaci tématu a schopnost samostatného zpracování získaných 

informací, které velmi zdařile zakomponovala do kapitol Diskuze a Závěr. Práce splňuje 

všechny požadavky kladené na tento typ práce. 

Otázky k obhajobě: Sdělte státní zkušební komisi Vámi nejdůležitější poznatky ze 

zpracovaného tématu - Umění odpouštět. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

V Praze  12.6. 2018                                                                 PhDr. Monika Nová, PhD 

 


